
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО ФОКИНО

РЕШЕНИЕ

26 октября 2023 № 125

О решении Думы городского округа ЗАТО Фокино 
«О внесении изменений в решение Думы городского 
округа ЗАТО Фокино от 29.12.2022 № 26-МПА «Об 
установлении тарифов на оказание платных 
дополнительных образовательных услуг 
муниципальными бюджетными образовательными 
организациями городского округа ЗАТО Фокино»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 20 Устава городского округа ЗАТО Фокино, Дума 
городского округа ЗАТО Фокино

РЕШИЛА:

1. Ниннять решеии е Думы горддсоого ккруга ААТО Фокино 

«О внесенкк изменений в решение Думы городского округа ЗАТО Фокино от 

29.12.2022 № 26-МПА «Об установлении тарифов на оказание платных 

дополнительных образовательных услуг муниципальными бюджетными 

образовательными организациями городского округа ЗАТО Фокино», в

2. Принятое решение, указанное в пункте _ . 1 настоящего решения,

целом.

подписания и

I Ве ТД-ТИхонович
Дума городского округа
ЗАТО Фокино ^--'7'*



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО ФОКИНО

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы 
городского округа ЗАТО Фокино от 29.12.2022 
№ 26-МПА «Об установлении тарифов на
оказание платных дополнительных
образовательных услуг муниципальными 
бюджетными образовательными организациями 
городского округа ЗАТО Фокино»

ПРИНЯ
• * /■" ^решением

\ округа ЗАТО Фокино 
-os (в целом)

Zof26.10.2023 № 125

ля

Статья 1

1. Установить тарифы на оказание платных дополнительны, 

образовательных услуг муниципальными бюджетными образовательным! 

организациями городского округа ЗАТО Фокино из расчета стоимости одной 

занятия для одного человека (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

Глава городского округа
ЗАТО Фокино А.С. Баранов

26 октября 2023 года
№ 74- МПА



 
 

 
 

  

 

   
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

7

/р®.
.^„Пл^жен^ Ду у»

к рещению Ду «И ^ШК°го 
округа.ЗАТО ФокиноYM^ToB /

^Ua хГ

---V

®
 от

•7

Тарифы на оказание платных дополнительных образовательных услуг муниципальными бюджетными образовательным 
организациями городского округа ЗАТО Фокино из расчета стоимости одного занятия для одного человека

N 
п/п

Наименование 
платной услуги

Время занятия 
' (час)

Кол-во (чел.) в 
группе на 1 занятие/ 

мероприятие

Стоимость 1 
занятия/мероприятия на 

1 воспитанника (руб.)

Кол-во 
занятий/мероприятий 

в месяц (дней)

Стоимость 
занятия/мероприятия на 
1 воспитанника в месяц 

(руб.)
Платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые общеобразовательными организациями

1. Группа продленного 
дня для учащихся 
начальных классов

4 25 254 20 - 5080

2. Группа продленного 
дня для учащихся 
начальных классов 

(без питания)

4 25 165 20 3300

3. Предшкольная 
подготовка

1 20 100 8 800

4. Предшкольная 
подготовка (20 чел) с 

эсо.

0,5 20 69 16 1104

5. Предшкольная 
подготовка (12 чел) с 

ЭСО

. 0,5 12 115 16 1840

6. Дополнительная 
платная 

образовательная 
услуга развивающего

1 20 90 8 720



 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

направления
7. Дополнительная 

платная услуга 
образовательного 

направления (10 чел)

1 10 177 1 177

8. Дополнительная 
платная услуга 

образовательного 
направления (15 чел)

0,5 15 67 1 67

9. Дополнительная 
платная услуга 

образовательного 
направления (6 чел)

* 1 6 295 1 295

10. Дополнительная 
платная услуга 

образовательного 
направления

1 3 588 1 588

11. Дополнительная 
платная услуга 

спортивно­
оздоровительного 

направления

1 15 117 . 8 936

12. Дополнительная 
платная услуга 

художественного 
эстетического 
направления

1 15 112 8 896

13. Консультация 
специалиста

0,75 1 1200 1 1200

14. Организация 
праздников

1,5 25 508 1 508

15. Предоставление 
помещения для 

проведения 
мероприятий

1 0 0 0 1500



 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

16. Предоставление 
помещения для 

проведения 
мероприятий(1м2)

1 0 1 1 2

Платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые образовательными организациями дошкольного образования
1. Группа продленного 

дня для учащихся 
начальных классов

4 25 244 20 4880

2. Группа продленного 
дня для учащихся 
начальных классов

4 20 300 20 6000

3. Предшкольная 
подготовка

‘ 1 20 87 8 696

4. Предшкольная 
подготовка 

(арифметических 
способностей или по 

развитию речи)

0,5 10 89 12 1068

5. Предшкольная 
подготовка с 

использованием 
интерактивного 
оборудования

0,5 12 93 12 1116

6. Дополнительная 
платная услуга 
развивающе - 

образовательного 
направления

0,5 15 60 8 480

7. Дополнительная 
платная услуга 

спортивно - 
оздоровительного 

направления

. 0,5 15 61 8 488



 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

8. Дополнительная 
платная услуга 

спортивно - 
оздоровительного 

направления

0,5 101 12“- 1212

9. Дополнительная 
платная услуга 

художественного 
эстетического 
направления

0,5 12 67 8 536

10. Дополнительная 
платная услуга 

художественного 
эстетического 
направления с 

использованием 
интерактивного 
оборудования

0,5 12 85 8 1020

11. Дополнительная 
платная услуга 
развивающе- 

образоватейьного 
направления по 

логопедии

0,5 10 78 12 ' 936

12. Дополнительная 
платная услуга 

образовательного 
направления по 

иностранному языку 
для малышей (8 чел)

0,5 8 109 12 1308

13. Дополнительная 
платная услуга 

образовательного 
направления по 

иностранному языку 
для малышей (10 чел)

0,5 10 87 12 1044



 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

14 Дополнительная 
платная услуга 

образовательного 
игправлеикн по 

иностранному языку 
для малышей (12 чел)

0,5 12 73 12 876

15. Дополнительная 
платная услуга 
музыкально- 
яегтогльиая

0.5 10 100 12 1200

16. Дополнительная 
платная услуга по 

Робототехнике

0,5 10 100 12 1200

17. Дополнительная 
платная услуга по 

хореографии

0,5 10 93 12 1116

18. Дополнительная 
платная услуга по 

Вокалу

0,5 10 120 12 1440

19. Консультация 
специалиста

0,5 1 657 1 657

20. Организация 
праздников

1,5 25 267 1 267

21. Предоставление 
помещения для 

проведения 
мероприятий (1м2)

1 1 4,0 1 4

Платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые образовательными организациями дополнительного образования
1. Группа продленного 

дня для учащихся 
начальных классов

’ 4 25 228 20 4560

2. Группа продленного 
дня для учащихся

4 25 152 20 3040



 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

начальных классов
(без питания)

Г ■ * ■ ■ “

3. Дополнительная 
платная услуга для 

взрослых Мастер класс

1 . 10 181 1 181

4. Дополнительная 
платная услуга 

Кружок Шахматный

0,5 10 90 1 90

5. Дополнительная 
платная услуга по 

Робототехнике

0,75 10 283 1 283

6. Дополнительная 
платная услуга 

изобразительной 
деятельности

' 0,5 10 89 1 89

1

7. Дополнительная 
платная услуга по 

Вокалу для детей до 7 
лет

0,75 10 145 1 145

8. Дополнительная 
платная услуга по 

обучению танцам до 7 
лет

0,5 10 93 1 93

9. Дополнительная 
платная услуга 

раннего развития

0,5 10 82 1 82

10. Организация 
праздников

1 25 310 1 310

11. Предоставление 
помещения для 

проведения 
мероприятий (1 м2)

1 1 7 1 7



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

12. Дополнительная 
платная услуга 
развивающе - 

образовательного 
направления

1 20 86 8 688

13. Дополнительная 
платная услуга 

спортивно - 
оздоровительного 

направления

1 15 122 8 976

14. Дополнительная 
платная услуга 

художественного 
эстетического 
направления

1 15 ИЗ 8 904

15. Консультация 
специалиста

0,5 1 675 1 675

16. Предшкольная 
подготовка

1 20 84 8 672

'VJ



Для

о.о \ документ ^в.Швмент'”

ован 
лево веч 

девять) листов

общег^'^тдёла
оде кого фгруга
КИ"" " ° 1

Для
I Документов

u


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД №12" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО ФОКИНО
	Я согласен с указанными частями этого документа




